
MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO  - ESTADO DO PARANÁ
COMISSÃO ORGANIZADORA DO “CAMPEONATO DE PESCA ESPORTIVA 2024

PORTARIA Nº 009/2024

RESOLUÇÃO Nº 1/2024 DE 30 DE JANEIRO DE 2024

Regulamenta  o  período  de inscrições  para  o  2º
Campeonato  de  Pesca  Esportiva  ao  Dourado  de  Cruz
Machado.

O  Presidenta  da  Comissão  Organizadora  do CAMPEONATO  DE  PESCA
ESPORTIVA 2024, Portaria Nº 009/2024, do Município de Cruz Machado, Estado do
Paraná, no uso das atribuições regulamenta:

Considerando a realização do 2º Torneio de Pesca Esportiva ao Dourado;

Considerando  a  necessidade  de  estabelecer  procedimentos  claros  e
tempestivos para as inscrições dos participantes;

 Resolve:

Artigo 1: As inscrições para o 2º Torneio de Pesca Esportiva ao Dourado serão
abertas a partir do dia 02 de fevereiro de 2024.

Artigo 2: O prazo para as inscrições será encerrado no dia 02 de março de
2024.

Artigo  3:  Os  interessados  em  participar  do  torneio  deverão  preencher  o
formulário  de  inscrição  disponibilizado pela  Comissão  Organizadora  no endereço
eletrônico:  https://pmcm.pr.gov.br/turismo/atrativos/eventos-especiais/2-
campeonato-de-pesca/ e efetuar o pagamento da taxa de inscrição até o dia 02 de
março de 2024.

https://pmcm.pr.gov.br/turismo/atrativos/eventos-especiais/2-campeonato-de-pesca/
https://pmcm.pr.gov.br/turismo/atrativos/eventos-especiais/2-campeonato-de-pesca/


Artigo 4: A Comissão Organizadora será responsável por receber e processar
as inscrições, bem como fornecer todas as informações necessárias aos participantes.

Artigo 5:  Os pagamento efetuados fora do prazo ou em desacordo com o
regulamento  e  demais  atos  correlatos  publicados,  não  serão  validados  nem
restituídos.

Artigo 5: Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                                         

                                          
 Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz Machado, 30 de janeiro 2024.

------------------------------------------
RODRIGO ANTONIO DE SOUZA,

                                                       Presidente.


